Российская Федерация
Белгородская область Чернянский район
Администрация Андреевского сельского поселения
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 мая 2016 г.                                                                                                      №   13

Об      утверждении      плана                                                                                           мероприятий по противодей-

ствию   коррупции на терри-
тории             Андреевского                                                                                                 сельского  поселения
               В целях  реализации  районной  Программы «Противодействие коррупции в Чернянском  районе  в  2012 году»,  во  исполнение   постановления   администрации  муниципального  района  «Чернянский  район»  Белгородской  области от 6 марта 2012 года №177 «Об утверждении плана мероприятий  по  противодействии коррупции в Чернянском  районе»     администрация  Андреевского   сельского   поселения  п о с т а н о в л я е т :
         1.Разработать  и  утвердить  план  мероприятий  по  противодействию коррупции  в  2016 году (прилагается).

        2. За предоставление  информации  о  реализации  мероприятий в

установленные  сроки  возложить  ответственность  на главного  специалиста – помощника главы администрации Потапову Е.Г.

         3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
        4.Контроль  исполнения  данного  постановления  оставляю  за  собой.

Глава администрации

Андреевского сельского поселения                           В. И. Рязанцев

                                                                                                                                                                                         Утверждён
                                                                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                                                                  Андреевского сельского поселения

                                                                                                                                                  10 мая  2016 г. № 13

П Л А Н

мероприятий по реализации  программы

«Противодействие коррупции в Белгородской области на 2016 год»  на территории Андреевского сельского поселения

	№№
	                      Мероприятия
	  Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.Организационное  обеспечение

	1.1.
	Разработка плана  мероприятий  по противодействию коррупции  на территории Андреевского сельского  поселения
	  до 15 мая 2016 г.
	Рязанцев В.И.

	2.Нормативно-правовое регулирование антикоррупционной деятельности

	 2.1.
	Представление   постановлений, распоряжений  администрации сельского  поселения,  решений  Земского  собрания    в  юридический  отдел администрации района  для  проведения  экспертизы на коррупциогенность  вышеуказанных  нормативно-правовых  актов
	   1 раз в квартал
	Потапова Е.Г.

	3. Кадровая  политика

	3.1.
	Ведение журнала учета уведомлений о фактах склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	постоянно
	Потапова

	3.2.
	Организация  проверки достоверности  представленных  гражданами персональных данных  и иных  сведений  при  назначении  на  муниципальную  должность
	постоянно
	Потапова Е.Г.

	3.3.
	Соблюдение  муниципальными  служащими  администрации  требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию  конфликтных  интересов
	постоянно
	Рязанцев В.И.

	4.Обеспечение  прозрачности  деятельности администрации сельского  поселения

	4.1.
	Повышение информационной прозрачности деятельности органов местного самоуправления по вопросам  управления  и  распоряжения  муниципальным  имуществом,  земельными ресурсами
	постоянно
	Рязанцева О.А.

	4.2.
	На совещаниях при главе  администрации  рассматривать вопросы  о  мерах  по  противодействию коррупции на территории администрации
	В течении 2016 года
	Рязанцев В.И.

	5. Антикоррупционное  просвещение,  образование и  пропаганда

	5.1.
	Информирование  населения о работе  телефона  доверия  в  Чернянском  районе  для  приёма  сообщений,  о  ставших  им  известнымии коррупционных  действиях

	постоянно
	Рязанцев В.И.

Дорохов В.И.

	5.2.
	Анализ  поступивших  обращений и заявлений  граждан,  в  том  числе  о  коррупции
	В течении  года
	Рязанцев В.И.

	6. Совершенствование организации деятельности по размещению муниципальных   заказов

	6.1.
	Организация  деятельности по размещению муниципальных заказов на поставки товаров,  выполнение  работа,  оказание  услуг  в  соответствии  с  требованиями  действующего  законодательства
	постоянно
	Дахина О.С.